
ویـژه اداره‌کـل 
ن‌اجتماعی تامیـ
آذربایجان شرقی

برای بازپرداخت بدهی بیمه‌ای کارفرمایان به سازمان تامین‌اجتماعی، 
در گام اول بایــد برای رونق اقتصادی برنامه‌ریزی کرد. در حال حاضر 
مشکل اصلی کارفرمایان که موجب به تعویق افتادن اجرای تعهدات 
مالی آنها شــده، رکود اقتصادی است که در این شرایط وقتی کالا یا 
خدمتی فروخته می‌شود، پول آن به سختی به تولیدکننده برمی‌گردد. 
محمدحسین باقری رییس هیات‌مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
استان آذربایجان‌شرقی، ضمن اعلام این مطلب، گفت: »خانه صنعت، 
معدن و تجارت استان آذربایجان‌شرقی 11 انجمن را پوشش داده که 
هــر انجمن تعداد زیادی عضو دارد. تقریبا 4 هزار واحد تولیدی فعال 
در اســتان وجود دارد که از دو یا سه تا بیش از هزار نفر کارگر دارند 
و حتــی واحدهایی داریم که 13 تا 14 هزار کارگر و کارمند را تحت 

پوشش دارند.«
وی کــه خود رییس هیات‌مدیره یک شــرکت تولیدی اســت و در 
ســال 95 از سوی اداره‌کل تامین‌اجتماعی استان به عنوان کارفرمای 
نمونه معرفی شــده، گفت: »ما در مجموعه تولیدی خودمان بیش از 
400 نفــر کارگر داریم که بیمه را حق آنــان می‌دانیم و با آنها مثل 
فرزندان خودمان یا مثل یک دوست رفتار می‌کنیم و تا به حال هیچ 
مشــکلی هم در خصوص بیمه و سایر مســائل مرتبط با کارگران با 

تامین‌اجتماعی استان و اداره کار استان نداشته‌ایم.« 
رییــس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان آذربایجان‌شــرقی در 
خصوص مشکلات واحدهای تولیدی استان گفت: »متاسفانه یکی از 
مشــکلات این است که در شرایط اقتصادی فعلی، مردم حتی برخی 
خریدهای ضروری خود را تا حد امکان به تعویق می‌اندازند و اگر پولی 
داشته باشند، بیشتر ترجیح می‌دهند آن را در بانک یا سایر بازارهای 

اقتصادی سپرده‌گذاری یا سرمایه‌گذاری کنند.«
وی افزود: »مشکل دیگر بانک‌ها هستند که خیلی به تولیدکنندگان 
فشار می‌آورند. در شرایط فعلی برگشت پول از بازار خیلی مشکل شده 
و به همین خاطر واحدهای تولیدی نمی‌توانند بدهی بانکی را به‌ موقع 
پرداخت کنند. بانک‌ها هم واحدهای تولیدی را بیشتر جریمه می‌کنند 

و این شرایط به تولیدکنندگان فشار می‌آورد.« 
مهندس باقری ادامه داد: »با اداره دارایی هم مشکل مالیاتی داریم، 
چون هر ســال واحدهای تولیدی بــا کاهش تولید و از طرف دیگر 
با افزایش مالیات روبه‌رو هســتند. برخی واحدهای اقتصادی هم به 
دلیل اینکه نمی‌توانند مالیات بپردازند، مجبورند کارگران‌شان را کم 
کنند و بعضی هم تعطیل می‌شــوند که نهایتا این فشــار بیش از 
حد به تولیدکنندگان، با افزایش نیروهای بیکار، به تامین‌اجتماعی 

منتقل می‌شود.«
وی در خصوص رابطه تولیدکنندگان استان با سازمان تامین‌اجتماعی 
گفت: »پیش از این برخــی واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی 
اســتان مشــکلاتی در ارتباط با تامین‌اجتماعی داشتند که در خانه 
صنعت، معدن و تجارت، جلسه‌ای با حضور مدیرکل تامین‌اجتماعی 
اســتان برگزار شــد و با همفکــری و همــکاری تولیدکنندگان و 
تامین‌اجتماعی استان، بخش عمده این مشکلات برطرف شد. هر زمان 
هم مشکلی داشته باشــیم با مدیریت محترم تامین‌اجتماعی استان 

مطرح می‌کنیم و حتما مشکلات را برطرف می‌کنند.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان آذربایجان‌شرقی تصریح 
کرد: »ســازمان تامین‌اجتماعی برای اصلاح فرایندها و روند کارهای 
خود، قدم‌های خوبی برداشته، مثلا بازرسی دفاتر قانونی قبلا بر مبنای 
عملکرد 10 ســاله کارگاه‌ها انجام می‌شد که اکنون شده است. من از 
طرف خودم و سایر همکارانم در خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
می‌گویم که قدردان همراهی و همکاری ارزشمند بخش‌های بیمه‌ای 

و درمانی تامین‌اجتماعی در استان هستیم.«
وی افــزود: »در بحــران اقتصادی موجــود، تامین‌اجتماعی خیلی 
کمــک می‌کند تــا کارفرمایانی که نمی‌توانند حــق بیمه را یکجا 
پرداخت کنند، آن را به شکل اقساط پرداخت کنند تا به واحدهای 
اقتصادی فشار بیش از حد وارد نشود. همچنین در تمدید دفترچه 
کارگران مســاعدت می‌کند، همکاری عالــی و همفکری خوبی با 
تولیدکنندگان دارند و هر گاه مشکلی را به آنها ارجاع دهیم، 100 
درصــد حل می‌کنند. این کمک و مســاعدت تامین‌اجتماعی واقعا 

جای تقدیر و تشکر دارد.«
مهندس باقری با اشاره به سال »حمایت از تولید و کالای ایرانی« 
گفت: »باید از رهبر معظم انقلاب بابت شعار امسال تشکر کرد که 
با این وضعیت اقتصادی به فکر صنعت و تولید داخلی هستند. به 
نظر من، یک کار مهم این اســت که جلــوی واردات کالاهایی که 
در داخل تولید می‌شــوند، گرفته شــود. مشکل کالای قاچاق اگر 
حل شود، وضع فروش کالاهای داخلی بهتر و موجب رونق صنایع 

داخلی می‌شود.«
این کارفرمای نمونه در مورد طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان 
خوش‌حساب استان گفت: »این طرح، اقدام بسیار ارزشمندی بود ولی 
متاسفانه بخشودگی جرایم شامل حال برخی واحدهای تولیدی که به 
مشــکل برخورده و ورشکست شده‌اند و عملا قدرت پرداخت اصل و 
جرایم متعلقه را ندارند، نمی‌شود. اگر تامین‌اجتماعی مساعدت کند 
آنها حاضرند اصل بدهی‌شــان را از طریق اقســاط پرداخت کنند تا 

جرایم‌شان بخشیده شود.« 
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان آذربایجا‌ن شرقی افزود: 
»در خصوص یافتن راهکار بــرای پرداخت بدهی‌های کارفرمایان به 
تامین‌اجتماعی، تاکنون چندین جلسه در خانه صنعت، معدن و تجارت 
استان برگزار کرده‌ایم ولی برای فراهم شدن شرایط بازپرداخت بدهی 
کارفرمایان به سازمان تامین‌اجتماعی، اول باید رونق اقتصادی و رونق 
بازار به وجود آید. در چند سال اخیر بدهی بیمه‌ای کارفرمایان بیشتر 
شده، در صورتی که قبلا اینگونه نبود و بدهی‌ها، هم به تامین‌اجتماعی 
و هــم به اداره دارایی، با فروش اجناس پرداخت می‌شــد ولو با کمی 
تاخیر. الان مشکل عدم رونق بازار است که بدین صورت وقتی جنسی 

فروخته می‌شود، پول آن به سختی به تولیدکننده برمی‌گردد.« 
وی با ابراز گلایه و ناخشنودی از این که اکثر دریافت‌های دولتی نقدی 
ولی ارائه خدمات همراه با تاخیر اســت، گفــت: »اگر یک روز بدهی 
دستگاه‌های دولت دیرتر پرداخت شود، مشمول جریمه می‌شود ولی 
وقتی شــرکت‌های دولتی بدهکار هستند هر قدر تاخیر در پرداخت 
داشته باشند، گرفتن جریمه حرام می‌شود! این نگاه یک‌طرفه و به نفع 

خودی‌ها انصاف نیست.«

چاره همه مشکلات در رونق اقتصادی است
محمدحسین باقری، رییس هیات‌مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان‌شرقی: 

در بحران 
اقتصادی موجود، 

تامین‌اجتماعی 
خیلی کمک 

می‌کند تا 
کارفرمایانی که 
نمی‌توانند حق 

بیمه را یکجا 
پرداخت کنند، آن 
را به شکل اقساط 

پرداخت کنند تا به 
واحدهای اقتصادی 

فشار بیش از حد 
وارد نشود

دکتر حیدر فتحی‌زاده، معاون سازمان مدیریت
و برنامه‌ریزی استان آذربایجان‌شرقی:

خدمات تامین‌اجتماعی 
اعتمادآفرین است

خبر

مدیران، مسئولان و دلســوزان جامعه باید قدر 
خدمات ســازمان تامین‌اجتماعــی را به لحاظ 
نقشی که در اعتمادسازی و اعتمادآفرینی، امنیت 
و حمایت اجتماعــی دارد، بدانند و تلاش کنند 
همه اشخاص و نهادهایی که به تامین‌اجتماعی 
بدهکار هستند، بدهی‌های خود را بپردازند تا این 
سازمان در ارائه خدمات متنوع بیمه‌ای و درمانی 

به جامعه تحت پوشش دچار مشکل نشود.
معاون توســعه مدیریت و منابع انسانی سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان آذربایجان‌شرقی با 
تاکید بر تاثیر تامین‌اجتماعی بر کاهش آسیب‌های 
اجتماعی و نیز تقلیل تاثیرات آسیب‌های احتمالی 
گفــت: تامین‌اجتماعی ســازمانی اســت که با 
مجموعه خدمات متنوع خود تامین‌کننده »امنیت 
اجتماعی« در جامعه است. خدمات و حمایت‌های 
اجتماعــی این ســازمان شــامل مجموعه‌ای از 
خدمــات و فعالیت‌هــا در بخش‌هــای مختلف 
بیمه‌ای، درمانی، سبک زندگی، حمایت‌‎های دوره 

سالمندی، تامین دارو و غیره است. 
دکتر حیدر فتحی‌زاده افزود: اگر تامین‌اجتماعی 
نبود و حمایتی از نیروهای کار و بازنشســتگان 
نمی‌کرد، چه اتفاقــی می‌افتاد؟ در حال حاضر 
این سازمان حداقل‌های اساسی و اولیه زندگی 
بازنشســتگان و در برخی حوزه‌هــا را بیش از 

حداقل‌ها تامین می‌کند.
وی افزود: سازمان تامین‌اجتماعی فارغ از هرگونه 
تبعیض جنســیتی، ســنی و نژادی، رسالت‌ خود 
را برای ارتقای شــاخص‌های امنیــت و حمایت 
اجتماعی ایفا می‌کند. به‌طور مثال به اینکه متوفی 
چگونه انسانی بوده نگاه نمی‌کند بلکه با حمایت از 
فرزندان، سالمندان، بازماندگان، زنان بیوه، فرزندان 
معلول جســمی یــا ذهنی و ... می‌کوشــد نقش 
مفید و موثری در کاهش آســیب‌های اجتماعی 
داشــته باشــد؛ کما‌ اینکه یافته‌های علمی نشان 
می‌دهد زنان سرپرســت خانوار که تحت پوشش 
تامین‌اجتماعی هســتند، آســیب‌پذیری کمتر و 

استقلال و مدیریت خانواده بیشتری داشته‌اند.
ایــن عضو هیات‌علمی دانشــگاه تبریــز با بیان 
اینکــه »امروزه وضعیــت ســرمایه اجتماعی و 
نیز اعتمادســازی بیــن افراد جامعــه، دغدغه 
همه مســئولان کشــور اســت«، گفت: برخی 
نهادها و ســازمان‌ها ذاتا اعتمادآفرین هستند و 
ســرمایه اجتماعی را ارتقا می‌دهند و ســازمان 
تامین‌اجتماعی یکی از این‌گونه نهادهاست که این 
نقش را به درستی و خوبی در کشور ایفا می‌کند.

مردم به این ســازمان اعتمــاد دارند و مطمئن 
هستند حق بیمه‌ای که می‌پردازند در بیماری، 
بیکاری و ســالمندی به کمک آنها خواهد آمد. 
اگر این سرمایه اجتماعی نباشد، تامین‌اجتماعی 

و منابع مادی آن هم از دست می‌رود. 

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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